[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  __23.08.2011__№   183_

                     г.Саратов

Об утверждении формы
документов
В соответствии с Федеральным законом от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области                        от 11 августа 2011 года № 417-П «Вопросы выдачи разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области» приказываю:

1.Утвердить форму заявления о выдаче разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси согласно приложению № 1.

2.Утвердить форму документов, необходимых для руководства в работе на осуществление деятельности по выдаче разрешений для перевозки пассажиров и багажа легковым такси согласно приложению № 2.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.
Министр                                                                                              И.А.Панков

Приложение № 1

к приказу от «23»августа 2011г. № 183
	Министру транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области

И.А.Панкову

ЗАЯВЛЕНИЕ

(наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
(Ф.И.О. руководителя юридического лица или паспортные данные индивидуального предпринимателя)
	просит выдать

       (разрешение, копию разрешения, дубликат разрешения, переоформить разрешение)
на вид деятельности:
перевозки пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области
Местонахождение заявителя:_________________________________________

                                                                                                      (индекс, юридический адрес)
(индекс, почтовый адрес)
	Телефон (с указанием кода города)

	Факс

	ИНН

	ОГРН

Необходимые документы к заявлению прилагаются по описи. Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных документов.
	Руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	«

	»

	20

	г.

М.П.
Приложение №  2

к приказу от «23» августа 2011г. № 183

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ

представленных в министерство транспорта и дорожного

 хозяйства Саратовской области

от _________________________________________________________________

                           (наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

к заявлению на ____________________________________________________

                                        ( выдачу разрешения, переоформление разрешения, выдачу дубликата разрешения)

на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси

	№№

п.п.
	Наименование

документа
	Количество

листов
	Наличие

	1
	Копии учредительных документов (с представлением оригиналов) -для юридического лица

	2
	Копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя - для индивидуального предпринимателя

	3
	Копии документов, подтверждающих наличие у заявителя на праве собственности или на условиях лизинга транспортных средств предназначенных для оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, и их государственную регистрацию

(свидетельство о регистрации ТС, ПТС)

	4
	Копии документов, подтверждающих прохождение государственного технического осмотра транспортных средств (талон прохождения технического осмотра ТС)

	5
	Копии документов, подтверждающих предоставление лицам специального права на управление транспортным средством, предназначенным для оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси (водительское удостоверение)

	6
	Копии документов, подтверждающих водительский стаж (общий водительский стаж) водителей (договор, трудовая книжка, водительское удостоверение)

	7
	Копия договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (страховой полис ОСАГО)

	Количество принятых документов

Руководитель юридического лица

(индивидуальный предприниматель)       _________________   _______________

                                                                                                               (подпись)                                            (Ф. И. О.)

«      »               20       г.

М.П.

Документы принял и

зарегистрировал под №           «    »            20      г.     ___________  ___________

                                                                                            (подпись)                         (Ф. И. О.)

Бланк

уполномоченного органа

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ВЫДАЧЕ (ПЕРЕОФОРМЛЕНИИ) РАЗРЕШЕНИЯ

_________________________________________________________________

(наименование юридического лица или Ф.И.О.,

__________________________________________________________________

паспортные данные  индивидуального предпринимателя)

По результатам рассмотрения заявления и документов, зарегистрированных в министерстве транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области за №        от «     »             201   года, представленных для получения (переоформления) разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области, министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области принято решение о выдаче (переоформлении) Вам разрешений (приказ от «    »      20   года №      ) (ненужное зачеркнуть):

- на все транспортные средства, заявленные на получение разрешений;

- на указанные ниже транспортные средства, из числа заявленных Вами для получения разрешений_____________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Основания отказа (в случае выдачи разрешений не на все заявленные транспортные средства) ____________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Разрешение будет выдано в течение 3-х рабочих дней после дня предъявления подлинника документа, подтверждающего факт внесения платы за выдачу (переоформление) разрешения.
Разрешение аннулируется в случае не внесения платы в течение трех месяцев с даты направления заявителю уведомления о выдаче (переоформлении) разрешения.
Руководитель (заместитель руководителя)

уполномоченного органа

                                                       ___________________      _________________

                    (подпись)
                               (Ф. И. О.)

                     М.П.

Бланк

уполномоченного органа

УВЕДОМЛЕНИЕ

ОБ ОТКАЗЕ В ВЫДАЧЕ (ПЕРЕОФОРМЛЕНИИ)

РАЗРЕШЕНИЯ

_________________________________________________________________

(наименование юридического лица или Ф.И.О.,

__________________________________________________________________

паспортные данные  индивидуального предпринимателя)

По результатам рассмотрения заявления и документов, зарегистрированных в министерстве транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области за №         от «    »           201   года, представленных для получения (переоформления) разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области, министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области принято решение об отказе в выдаче (переоформлении) Вам разрешения (приказ от «    »           201   года №      )

Причины отказа:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Вы имеете право обжаловать принятое решение в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Руководитель (заместитель руководителя)

уполномоченного органа
                                               ___________________      ____________________

                                                                                            (подпись)
                     (Ф. И. О.)

М.П.

__________________________________